Prasasti Batu tulis, beraksara Jawa Kuna dengan bahasa Sunda
Kuna, tahun 1455 Saka (1533 M.)
Prasasti Sadapingan, aksara Jawa Kuna, berbahasa Sunda Kuna,
tahun 1111 Saka (1189 M)
Prasasti Rumatak, aksara Jawa Kuna, berbahasa Sunda Kuna,
tahun 1333 Saka (1341 M).
Prasasti Cikapundung, menurut Kalsum hanya memuat angka
tahun. Groeneveldt menandai tahun 1263 Saka (1341 M)
sedangkan Cruq dan Hasan Djafar memperkirakan tahun 1363
Saka (1441 M).
Prasasti Sang Hyang Tapak, berbahasa Jawa Kuna, aksara Jawa
Kuna, tahun 952 Saka (1030 M).
Prasasti Maadiwunga, berbahasa Jawa Kuna, aksara Jawa
Kuna.
Prasasti Huludayeuh, berbahasa Sunda Kuna, aksara Jawa
Kuna.

Dari daftar prasasti tersebut tampak bahwa aksara Jawa Kuna
menjadi cikal bakal Cacarakan untuk penulisan prasasti (Kalsium,
1994: 9).

ha na ca ra ka